1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 февраля 2023 года
	№
	123
	                                  г. Анадырь

	О создании Штаба по информационному обеспечению национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в Чукотском автономном округе

В соответствии с пунктом 4 раздела III Протокола совещания у Первого заместителя Председателя Правительства Российской Федерации                        А.Р. Белоусова от 8 февраля 2023 года № АБ-П13-34пр, в целях обеспечения повышения уровня узнаваемости национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в Чукотском автономном округе, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Штаб по информационному обеспечению национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в Чукотском автономном округе

2. Утвердить Положение о Штабе по информационному обеспечению национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в Чукотском автономном округе согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 28 февраля 2023 года № 123
ПОЛОЖЕНИЕ

о Штабе по информационному обеспечению национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в Чукотском автономном округе

1. Общие положения

1.1. Штаб по информационному обеспечению национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в Чукотском автономном округе (далее соответственно - Штаб, национальный проект) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях обеспечения повышения уровня узнаваемости национального проекта.

1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законодательством Чукотского автономного округа, нормативными правовыми и правовыми актами Правительства Чукотского автономного округа и Губернатора Чукотского автономного округа, а также настоящим Положением.

1.3. Состав членов Штаба утверждается распоряжением Правительства Чукотского автономного округа.

2. Основные задачи Штаба

2.1. Организация взаимодействия органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в целях обеспечения повышения уровня узнаваемости национального проекта.

2.2. Повышение осведомленности граждан, субъектов предпринимательской деятельности о возможностях и результатах реализации национального проекта.

3. Полномочия Штаба

3.1. Выработка предложений и подготовка рекомендаций по информационному обеспечению национального проекта.

3.2. Осуществление контроля за ходом информационного освещения мероприятий национального проекта.

4. Организация работы Штаба

4.1. В состав Штаба входят председатель Штаба, заместитель председателя Штаба, секретарь Штаба и члены Штаба.

4.2. Организация работы Штаба осуществляется председателем Штаба, а в его отсутствие - заместителем председателя Штаба.

4.3. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости по решению председателя Штаба, но не реже одного раза в месяц.

4.4.
Организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба осуществляет Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.